Änderungsblatt

Änderungsblatt	Drucksachen-Nr.:	BV/VII/0756
,	Änderungsblatt-Nr.:	2
	Einreicher:	Oberbürgermeister
	x öffentlich	nichtöffentlich
Gegenstand:		
Änderung der Entgeltordnung für die Sportanlagen der Vier-Tore-Stadt Neubrandenburg		

Änderung:

Gegenstand:

In der Anlage zur Entgeltordnung der Vier-Tore-Stadt Neubrandenburg wird in der Spalte "Sporthallen – Großfeld" die Sportstätte Stadthalle gestrichen.

In der Begründung wird der folgende Absatz 2 gestrichen:

"...Auf Grund der Fertigstellung und Inbetriebnahme der Stadthalle im Jahr 2023 und die Bewirtschaftung durch den Eigenbetrieb Immobilienmanagement der Vier-Tore-Stadt Neubrandenburg ergibt sich die Notwendigkeit, die Stadthalle als weitere Sportanlage in die Anlage zur Entgeltordnung für die Sportanlagen der Vier-Tore-Stadt Neubrandenburg aufzunehmen..."

Begründung:

Derzeit erfolgen im Zusammenhang mit der Erhebung des Entgelts für die Stadthalle steuerrechtliche Prüfungen. Über die Aufnahme in die Entgeltordnung wird nach Abschluss der Prüfung entschieden. Einer Rechnungsstellung der Entgelte analog der Regelungen der Entgeltordnung steht dies nicht entgegen.

Neubrandenburg, 01.02.2024

gez. Silvio Witt Oberbürgermeister